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 Од рабптата на Медунарпдната пценувашка кпмисија на 31-та Медунарпдна 
излпжба на прпнајспци, технишки унапредуваоа, нпви прпизвпди и твпрещтвп на 
млади “МАКИНОВА 2011” и 9. Медунарпдната излпжба на технишки унапредуваоаи 
инпвации пд пбласта на живптната средина “ЕКОНОВА 2011” пдржани пд 18-22 
пктпмври 2011 на Скппскипт саем вп Хала 4. 
 
Оценувашката кпмисија вп спстав: 
 

1. дпц.д-р Антпн Чаущевски, претседател; 
2. прпф д-р Славе Арменски , шлен; 
3. прпф. д-р Загпрка Кпнеска, шлен; 
4. м-р Спфија Никплпва, шлен; 
5. г-да Слпбпданка Трајкпвска дипл.град.инж. ДЗИС; 
6. г-да Ирена Данева дипл.мащ. инж.ДЗИС, шлен; 
7. г-дин Ваншп Дамјански дипл.мащ.инж.Агенција БЕРИН, шлен; 
8. дпц.д-р Далибпр Петрпвиќ, “Прпналазащтп”-Бепград, 
9. г-да Сузана Бабунска , “СИЕР”, шлен; 
10. г-дин Слпбпдан Танески, “ЕМИТЕР”,шлен; 
11. АЦ-ДЦ, претставник СПАТУМ, шлен. 

 
Пп изврщенипт увид вп 90 (41с +49д.) експпнати пд дпмащни, странски автпри и 
аспцијации и нивна презентација;  
Ги имаще предвид следните критериуми: 

- нпвпст вп прпнајдпкпт, 
- ппстпеое на инвентивен шекпр, 
- индустриска применливпст,  
- вещтина вп презентацијата, 
- и мпжнпст за кпмерцијализација ,  

ја дпнесе следната Одлука и ги: 
Наградува: 

Сп специјалнп признание МАКИНОВА 2011: 
 

1. Аспцијација Инпватпра Бпсне и Херцегпвине-Сараевп; 
2. УСО “Орце Никплпв”- Скппје; 
3. ОУ “Јан Ампс Кпменски” - Скппје; 
4. Савез прпналазаша Бепграда- Бепград; 
5. Академија “Микрпсам” - Прилеп; 
6. Нарпдна Техника  Скппје - Скппје; 
7. Савез Инпватпра Републике Српске-Баоа Лука; 
8. Ренабела Дуриќ, Аспцијација инпватпра БиХ-Сарајевп; 
9. Натаща Матиќ, “Кплубара Метал” д.п.п., Врепци- Бепград; 



10. Технплпщки факултет - Сккппје. 
 

Сп Златна плакета”Маинпва 2011” 
: 

- д-р Благица Цекпва “ Синтеза на зеплит пд лебдешки пепел” ХУЦ “ 
Марија Кири Склпдпвска”-Скппје; 

- Маркп Ппппвиќ (ушеник) за “Авипн на спншева енергија -2050г.” пд ОУ 
“Јан Ампс Кпменски”- Скппје; 

- дпц. д-р Далибпр Петрпвиќ, МО и ВС- Управа за стратегискп планираое, 
- Бепград 

 
сп сребрена плакета “Макинпва 2011”: 

 
- прпф. д-р Кпстадин Треншевски -” Генератпр на слпбпдна енергија” 

Универзитет “Св.Кирил и Метпдија- Скппје ПМФ; 
- прпф. д-р Владимир Јаќпски-Технплпщки Факултет -Скппје, за ппвеќе 

прнајдпци; 
 

Сп бронзен медал “МАКИНОВА2011” 
 

1. Кирп Маринкпв -Штип,за ппвеќе прпнајдпци; 
2. Магдалена Василевска  “ Е-куќа”- Скппје; 
3. Сащенкп Садикпвиќ, “Механизам за пдстраоиваое длашица из бријаша” -

Љубищки, БиХ; 
 
Сп сребрен медал “Макинпва 2011”: 
 

1. Валентин Амбарпски, Иван Василевски, Јпве Белакаппски, за прпнајдпк 
“Плптер пд легп кпцки”; “Академија Микрпсам”-Прилеп; 

2. Ајла Садикпвиќ, КОРНЕТ СОМБРЕРО, Љубущки, Б и Х (Ушеник); 
3. Стефан Василев  за ппвеќе прпнајдпци; 
4. “Кпмплет за пдредуваое на кислпрпд вп впда” автпр Ангела Најдпска, УСО 

“Орце Никплпв” - Скппје; 
 
Со златен медал “МАКИНОВА 2011”: 
 

1. Данијела и Устијан Впјнески “Пренпсник на механишка мпќ сп 
прилагпдуваое на брзини” , с. Лескпец -Охрид; 

2. Ппцев Никпла “ Кпнтрплер на трансппртен систем” - Скппје; 
3. “ Мереое тежине и пдредиваое прпекције тежищта гпрое пбртое градое 

рударских мащина” аутпри: дпц.д-р Милпрад Пантелиќ, м-р Никплиќ 
Бранкп, Рајкп Спаспјевиќ и Шекуларац Бпјан “ Кплубара Метал д.п.п.” - 
Врепци- Бепград; 



4. “ Падпбрански аквизиципни систем” аутпр: Небпјща Лукиќ, МО и ВС -
Технишки ппитни центар - Бепград; 

5. “Технплпгија израде детпнаципнпг сешива мале линеарне масе 
експлпзивнпг пуоеоа”- м-р Дущан Врашариќ, Славица Терзиќ, Драган Илиќ, 
МО и ВС - Впјнп-технишки институт - Бепград 

 
 

ЕКОНОВА 2011: 
 

Сп бронзен медал ЕКОНОВА 2011: 
 

1. “Прилагпдљива рещетка за кисељеое зимнице” пд Јпжа Бенкпвиќ- Баоа 
Лука, АИ БиХ; 

2. “Фрижидер маса” пд Иван Кпвашевски пд  Скппје 
 

Сп сребрен медал ЕКОНОВА 2011: 
 

1. “ Спбни прешисташ зрака” пд Ејуб Карачиќ - Прједпр АИ БиХ ; 
2. “МБ-кпзметика-Крема прптив кпмараца” пд Милица Матиќ пд Бепград; 
3. “ Прешистуваш на сплена впда” пд Никпла Кпстадинпвски- Скппје; 
4. “ Паметна кпрпа за птпадпци” пд Ива Трембелиева пд Скппје; 
 

Сп златен медал ЕКОНОВА 2011 
 
 

1.  “Еластишнп цревп за гпривп” автпр: Милан Бпжинпвиќ пд МО и ВС - Впјнп-
технишки институт - Бепград; 

2. “Екплпщка технплпгија за птстрануваое маснптии” автпр Димитар Спаспв 
пд Скппје; 

3. “Турбина за сппре впдптпке” пд Здравкп Бпсниќ пд  Баоа Лука, АИ  БиХ; 
4. “ Мптпр на електришен  ппгпн” пд Мирпслав Стпјшевски пд Скппје; 
5. “Стреа- Спнце-Впда- Енергија” пд Милпщ Дурпвски пд Скппје. 
 

Агенција за заштита на интелектуална 
сопственост “БЕРИН”- Скопје 

 
Гп наградува прпектнипт тим на студенти при “Академија Микрпсам”-
Прилеп предвпден пд Иван Василевски  за прпектпт: “Плптер пд легп кпцки” 
 
Списанието за популаризација на наука и техника ЕМИТЕР од Скопје ги 

наградува со: 
-͙͒ͨͦͣ͡  ͙͊  ͦ ͋͊͞ ͍͍͔ͯ͊ͥ  ͤ  ͙͊ ͍ͤͦ͊ͼ͙͊ͭ͞  ͊

͍ͦ ˿ ͙͙͔ͨͫ͊ͤͭ  ͦ˩ ˸ˮ́˩˾: 
- д-р Благица Цекпва за “Синтеза на зеплит пд флптациска пращина”; 



-  Dzang Chih-Hui, Keng-Shiang Huang, HSU-Dzuh Dzang Song Kang Lu – Тајван 
за “ Кпмбинација за земаое прален инсулин вп капсули”; 

 
-ͨͦͺ͊ ͤ͡ ͼ͙͊ ͙  ͎ ͙ͦ͒́ ͤ͊ ͨ ͔ͪͭͨ ͊ͭ͊͡  ͤ  ͊˩ ˸ˮ́˩˾ 

- Димитар Спаспв за “ Ацидин фпрте-детергент за птпадна пластика”- 
Скппје; 

- Мирпслав Стпјшевски за “Мптпрцикл на електришен ппгпн”- Скппје; 
- Милпрад Пантелиќ, Бранкп Никплиќ, Рајкп Спаспјевиќ, Бпјан Шекуларац 

- Србија за “Метпд за пдредуваое на прпекцијата на пплпжбата на 
тежищтетп и тежината на гпрната пбртна градба на рударски мащини”- 
Бепград; 

- Дущан Врашариќ, Славица Терзинац и Драган Илиќ за “Технплпгија за 
израбптка на детпнаципнп сешивп сп мала линеарна маса”- Србија; 

- млад кпнструктпр Мартин Гелев за “ Движешки текст” и “ЛЕД кпцка”; 
-  
 

Државен завод за индустриска сопственост 
на Република македонија 

ги наградува: 
 

-͙ͨͪ͊͞ ͍͔  ͙ͤ  ͘ ͊́ ͙ͭ ͔ͭ  ͤͨ ͊ͭ ͔ͤ  ͭ
 Прпф.д-р Владимир Јаќпски за “Гпривна келија” пд Технплпщкп-
металурщкипт факултет – Скппје; 

- ͙͍ͤͦ͊ͭ ͦͪ-͙͔͒͊ͤ͘͞  ͪ
Ненад Стпјилкпвиќ за дизајнпт “Тпстер” пд Мащинскипт факултет вп 
Скппје 

 
 НАПОМЕНА:  

- Заради неиспплнуваое на критериумите за наградуваое, 
Медунарпдната кпмисија пдлуши да не ги дпдели наградите на: СИЕР, 
Награда Градпашалникпт  на градпт Скппје и ГРАН ПРИ на, двете 
медунарпдни излпжби, МАКИНОВА 2011 и ЕКОНОВА 2011. 

 
 
- Златна плакета и златен медал со ликот на Никола Тесла му дпдели , 
на СПАТУМ, Спјузпт на инпватприте на Бепград за ппвеќегпдищна 
спрабптка, ппттикнуваое, ппдрщка и развпј на прпнапдащтвптп меду двата 
Спјуза. Наградата ја дпдели амбасадпрпт на Република Србија вп 
Македпнија. Наградата ја прими претседателпт на СПАТУМ прпф.д-р Митп 
Златанпски. 

 
 

Скппје 22.10.2011г                                          Претседател на пценувашката кпмисија: 
           дпц д-р Антпн Чаущевски, 


